
350 – São Paulo, 132 (71) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 7 de abril de 2022

 RIBEIRÃO PIRES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PIRES

 PREGÃO ELETRÔNICO ABERTO JUNTO AO SETOR DE COM-
PRAS:

N.º 044/2022 - Objeto: Aquisição de Bisturi Eletrônico e Car-
dioversor Bifásico. Período para cotação das 11:00 horas do dia 
07/04/2022 às 08:00 horas do dia 20/04/2022. Período para lan-
ces: 20/04/2022 a partir das 09:00 horas.Maiores informações 
serão fornecidas na Gerência de Suprimentos, através do fone 
(11) 4828-9860. O edital na íntegra poderá ser obtido através 
do site: www.bll.org.br ou www.ribeiraopires.sp.gov.br. Ribeirão 
Pires, 06 de abril de 2022. Douglas Menezes Souza - Pregoeiro.

 RIBEIRÃO PRETO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 051/2022 Processo Administrativo 

nº 035437/2022
LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM LOTES PARA AMPLA 

PARTICIPAÇÃO E LOTES PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE 
MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICRO-
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de 
limpeza e máscaras descartáveis, conforme edital e seus anexos.

Valor Estimativo: R$ 359.410,30 (trezentos e cinquenta e 
nove mil quatrocentos e dez reais e trinta centavos).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8 horas e 30 minu-
tos do dia 25 de abril de 2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 
25 de abril de 2022 às 8 horas e 30 minutos. INÍCIO DA DISPUTA 
DE PREÇOS: Dia 25 de abril de 2022 a partir das 9 horas.

Retirada do Edital: Diretamente no site www.licitacoes-e.
com.br ou gratuitamente na íntegra somente para consulta 
através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 06 de abril de 2022.
Ricardo Fernandes de Abreu
Secretário Municipal da Administração
 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 67/2022 Processo Administrativo 

nº 037799/2022
LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM LOTES PARA AMPLA 

PARTICIPAÇÃO E LOTES PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE 
MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICRO-
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de utensílios 
para compostagem de matéria orgânica, conforme edital e 
seus anexos.

Valor Estimativo: R$ 206.794,50 (duzentos e seis mil sete-
centos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 14 horas do dia 25 
de abril de 2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 25 de abril 
de 2022 às 14 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 25 de 
abril de 2022 a partir das 14 horas e 30 minutos.

Retirada do Edital: Diretamente no site www.licitacoes-e.
com.br ou gratuitamente na íntegra somente para consulta 
através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 06 de abril de 2022.
Ricardo Fernandes de Abreu
Secretário Municipal da Administração

 RIFAINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA

 Despacho de Adjudicação
O Pregoeiro, ADJUDICA o objeto da licitação na modalidade 

de Tomada de Preços que recebeu o n.º 01/2022, que trata da 
contratação de prestação de serviços técnicos de engenharia, 
com fornecimento de material, para construção da Praça Laércio 
Masson Filho, para esta municipalidade de Rifaina a licitante 
Danubia Da Silva Nascimento-ME pelo valor proposto de R$ 
548.204,81 (quinhentos e quarenta e oito mil e duzentos e 
quatro reais e oitenta e um centavos ).

Rifaina, 06 de abril de 2022.
Hugo César Lourenço-Prefeito

 RIO CLARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

 AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
EDITAL N. 32/2022 – PREGÃO PRESENCIAL N. 19/2022
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Obras. OBJETO: Ata de 

Registro de Preço para eventual Fornecimento de Emulsão Asfál-
tica RR-1C, Emulsão RL-1C e Massa Asfáltica CBUQ (Concreto 
Betuminoso Usinado a Quente) – Faixa D. Por determinação do 
ÓRGÃO Requisitante, fica “REVOGADO” a presente licitação 
a pedido da Secretaria requisitante. VALDIR OLIVEIRA JÚNIOR 
– Secretário

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
EDITAL N. 14/2022 – PREGÃO PRESENCIAL N. 11/2022 – 

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPACTADOR DE PERCUSSÃO, para 
atender à solicitação da Secretaria Municipal de Obras. A vista 
dos elementos constantes do procedimento licitatório e de 
conformidade com a documentação anexada acolho julgamento 
e adjudicação proferida pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, a 
empresa para o item único ofertado e negociado, constante na 
ata da Sessão pública, a saber: COMPAC ANDAIMES EIRELI - ME, 
o item: 01 (único); que nos termos da Lei Federal n. 8.666/93, 
atualizada, Lei Federal n. 10.520/02 e de conformidade com o 
contido no Art. 2º, Inc. III do Decreto Municipal n. 12185/21, 
produzam seus efeitos legais e necessários aos procedimentos 
dos autos, HOMOLOGANDO o presente ato. Valor total da con-
tratação: R$ 8.910,00 (oito mil novecentos e dez reais). VALDIR 
OLIVEIRA JÚNIOR - Secretário Municipal de Obras

EDITAL N. 33/2022 – PREGÃO PRESENCIAL N. 20/2022 – 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS (BOA ESPERANÇA, 
PARQUE RESIDENCIAL, CHERVEZON, AJAPI, SANTA MARIA, 
SÃO CAETANO, SANTA CLARA, ARCO IRIS E SÃO MIGUEL), 
para atender à solicitação da Secretaria Municipal de Obras. A 
vista dos elementos constantes do procedimento licitatório e de 
conformidade com a documentação anexada acolho julgamento 
e adjudicação proferida pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, a 
empresa para o item único ofertado e negociado, constante na 
ata da Sessão pública, a saber: RODOMIX – OBRAS E SERVIÇOS 
EIRELI - EPP, o lote: 01 (único); que nos termos da Lei Federal 
n. 8.666/93, atualizada, Lei Federal n. 10.520/02 e de confor-
midade com o contido no Art. 2º, Inc. III do Decreto Municipal 
n. 12185/21, produzam seus efeitos legais e necessários aos 
procedimentos dos autos, HOMOLOGANDO o presente ato. Valor 
total da contratação R$ 3.244.561,97 (três milhões duzentos 
e quarenta e quatro mil quinhentos e sessenta e um reais e 
noventa e sete centavos). VALDIR OLIVEIRA JÚNIOR - Secretário 
Municipal de Obras

EDITAL N. 34/2022 – PREGÃO PRESENCIAL N. 21/2022 – 
Objeto: AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE CAFÉ E AÇUCAR, para 
atender à solicitação da Secretaria Municipal de Administração. 
A vista dos elementos constantes do procedimento licitatório e 
de conformidade com a documentação anexada acolho julga-
mento e adjudicação proferida pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
as empresas para os itens ofertados e negociados, constante 
na ata da Sessão pública, a saber: COMERCIAL JOAO AFONSO 
LTDA, o item: 01, valor parcial R$ 39.375,00 (trinta e nove mil, 

 REGISTRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

 AVISO SUSPENSÃO DE DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022 - PROCESSO Nº 

143/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE MATERIAIS VOLUMO-
SOS PELO PERIODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÃO 
CONSTANTE DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, QUE FAZ 
PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.

A Prefeitura Municipal de Registro comunica aos interes-
sados em concorrer à C.P 002/2022, que fica suspensa a data 
de abertura designada para o dia 25/04/2022. Justifica-se a 
suspensão para reformulação do edital.

Registro, 06 de abril de 2022.
Claudicir Alves Vassão
Presidente da Comissão de Licitação
 AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2022
EDITAL Nº 035/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE INSTRUMENTOS 
E EQUIPAMENTOS PARA USO DO CEO – CENTRO DE ESPECIA-
LIDADES ODONTOLÓGICAS, CONFORME ANEXO I – TERMO DE 
REFERÊNCIA.

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 08/04/2022, às 
09h00min.

TÉRMINO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 25/04/2022, às 
08h59min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/04/2022, às 09h00min.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 25/04/2022, às 09h15min.
LOCAL: www.bnc.org.br
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMA-

ÇÕES: Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura 
Municipal de Registro, sito à Rua José Antônio de Campos, n° 
250, Centro - Registro/SP, durante o seu expediente de aten-
dimento ao público, de segunda a sexta-feira, das 08h00min 
às 12h00min e das 13h30min às 17h30min, ou pelo telefone 
(13) 3828-1048, ou ainda, através do e-mail licitacao@registro.
sp.gov.br.

O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados 
através do endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de 
Registro (www.registro.sp.gov.br), opção “VEJA MAIS” – “LICI-
TAÇÕES”; ou ainda pelo Portal: Bolsa Nacional de Compras 
– BNC (www.bnc.org.br).

Registro, 05 de abril de 2022.
ARNALDO MARTINS DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Municipal de Administração
 AVISO DE EDITAL - REPUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Registro – EDITAL: Tomada 

de Preços nº 007/2022 – OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para construção do Centro Multiuso que será 
pago através do Termo de Convênio 101687/2021, concedido 
pelo Governo do Estado de São Paulo através da Secretaria 
de Desenvolvimento Regional, referente ao Programa Vale do 
Futuro/Espaço Qualidade de Vida. Secretaria Municipal de Pla-
nejamento Urbano e Obras. Os interessados deverão estar devi-
damente cadastrados (Possuir Certificado de Registro Cadastral 
dentro do prazo de validade) ou atenderem a todas as condições 
exigidas para cadastramento até o terceiro dia anterior a data 
do recebimento das propostas.

ENTREGA DOS ENVELOPES: nº 01 – Habilitação e nº 
02 – Proposta de Preços: até as 09h00 do dia 26/04/2022 na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, sito a Rua José 
Antônio de Campos, nº 250 – Centro – Registro/SP. ABERTURA 
DOS ENVELOPES: nº 01 – Habilitação e nº 02 – Proposta às 
09h05 do dia 26/04/2022 na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: Pelo telefone (13) 3828-
1060 ou pelo e-mail licitacao3@registro.sp.gov.br.

O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados na 
Divisão de Compras e Licitações, de segunda a sexta-feira, no 
horário de 08:30 às 17:00 horas ou pelo endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Registro www.registro.sp.gov.br, através 
dos links “VEJA MAIS”; “Licitações”.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, em 06 de abril de 
2022.

ARNALDO MARTINS DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Municipal de Administração

 CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO

 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 03/2022
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO E VEICULAÇÃO 

DE INFORMATIVOS EM CANAL DE TV LOCAL CONTRATANTE: 
Câmara Municipal de Registro; CONTRATADA: Sistema Ribeira 
de Comunicação Ltda.; OBJETO: Prestação de serviços de Pro-
dução e Veiculação de Informativos, em canal de TV local, para 
a Câmara Municipal de Registro, conforme ANEXO VI – Termo 
de Referência, do Edital de Licitação nº 01/2022 – Tomada de 
Preços nº 01/2022.

VALOR ESTIMADO: R$ 87.594,00 (oitenta e sete mil, 
quinhentos e noventa e quatro reais); ASSINATURA DO CON-
TRATO: 31/03/2022; VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 01/04/2022 
a 30/12/2022.

REGISTRO, 04 de abril de 2022.
Gerson Teixeira Silvério -Presidente

 RIBEIRÃO BRANCO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO BRANCO

 AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO BRANCO torna 

público, para conhecimento dos interessados que, no Auditório 
da Prefeitura Municipal de Ribeirão Branco, localizado na 
Praça Antônio Rodrigues de Souza Sobrinho, Nº 646, centro 
nesta Cidade, nas datas e horários abaixo indicados, será 
realizada licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 
003/2022, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, visando a EXECU-
ÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA APIAÍ (TRECHO 
ENTRE A RUA AMADOR DE ALMEIDA CAMARGO E A RUA 
DA PÁTRIA), CENTRO, RIBEIRÃO BRANCO/SP, em conformida-
de com o PROCESSO:SDR-PRC-2022-00596-DM CONVÊNIO: 
100571/2022 Secretaria de Desenvolvimento Regional/Subsecre-
taria de Convênios com Municípios e Entidades Governamentais 
e o Município de RIBEIRAO BRANCO e de acordo com o Projeto, 
memorial descritivo, cronograma físico x financeiro e Planilha 
orçamentaria de referência a qual fazem parte integrante do 
presente processo. A entrega da Proposta de Preços e Docu-
mentos de Habilitação será no dia 25/04/2022, às 09h00min, 
no local acima.

A Sessão de processamento ocorrerá no mesmo local, às 
09h30min. no dia 25/04/2022. O Edital completo e melhores 
informações poderão ser obtidos na Secretaria da Prefeitura 
Municipal, pelos telefones (15) 3553-1178 / (15) 3553-1179 e/ 
ou e-mail: compras.licitacoes@ribeiraobranco.sp.gov.br de 2ª a 
6ª feira no horário de expediente – Josenei Gonçalves – Presi-
dente da Comissão Municipal de Licitações. Ribeirão Branco/SP, 
05 de abril de 2022.

JOSENEI GONÇALVES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREÇOS Nº 008/2022 – OBJETO: Aquisição de Gás Liquefeito de 
Petróleo, botijão de 13 e 45kg para diversos setores - CONTRA-
TADA: RIGONATO E SANTOS LTDA ME– CNPJ 03.604.464/0001-
03 VALOR: R$ 447.097,37 (quatrocentos e quarenta e sete mil e 
noventa e sete reais, e trinta e sete centavos) – DATA DA ASSI-
NATURA ATA: 21/03/2022 – VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) 
meses – FUNDAMENTO LEGAL: – Lei nº 10.520/2002 e 8.666/93.

Rancharia, 05 de abril de 2022.
MARCOS SLOBODTICOV
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 019/2022
A Comissão de Licitação do Município de Rancharia/SP 

COMUNICA aos interessados que se encontra aberto no setor 
de Licitações, o processo licitatório de PREGÃO (PRESENCIAL) 
Nº 019/2022- DO TIPO MENOR PREÇO – OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA 
NO PERÍODO DE 12 MESES - Data da realização: 28/04/2022 e 
29/04/2022 – às 09:00 horas. Informações e edital completo, 
pelo fone (18) 3265.9200 – e-mail: licitacao@rancharia.sp.gov.
br - Depto de Licitação. Site: www.rancharia.sp.gov.br.

Rancharia, 04 de Abril de 2022.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 022/2022
A Comissão de Licitação do Município de Rancharia/SP 

COMUNICA aos interessados que se encontra aberto no setor 
de Licitações, o processo licitatório de PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 
022/2022- DO TIPO MENOR PREÇO – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA O TRANSPORTE ESCOLAR PELO PERÍODO 
DE 12 MESES - Data da realização: 10/05/2022 – às 09:00 horas. 
Informações e edital completo, pelo fone (18) 3265.9200 – 
e-mail: licitacao@rancharia.sp.gov.br - Depto de Licitação. Site: 
www.rancharia.sp.gov.br.

Rancharia, 04 de Abril de 2022.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 020/2022
A Comissão de Licitação do Município de Rancharia/SP 

COMUNICA aos interessados que se encontra aberto no setor 
de Licitações, o processo licitatório de PREGÃO (PRESENCIAL) 
Nº 020/2022- DO TIPO MENOR PREÇO – OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS PARA MANDADOS JUDI-
CIAIS NO EXERCICIO DE 2022- Data da realização: 03/05/2022 
– às 09:00 horas. Informações e edital completo, pelo fone (18) 
3265.9200 – e-mail: licitacao@rancharia.sp.gov.br - Depto de 
Licitação. Site: www.rancharia.sp.gov.br.

Rancharia, 04 de Abril de 2022.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 012/2022
A Comissão de Licitação do Município de Rancharia/SP 

COMUNICA aos interessados que se encontra aberto no setor 
de Licitações, o processo licitatório de PREGÃO (PRESENCIAL) 
Nº 012/2022- DO TIPO MENOR PREÇO – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
ASFALTO ENSACADO PARA FAZER SERVIÇO DE TAPA BURACOS 
NAS VIAS URBANAS DE NOSSA CIDADE, DISTRITOS E BALNEÁ-
RIO - Data da realização: 26/05/2022 – às 09:00 horas. Infor-
mações e edital completo, pelo fone (18) 3265.9200 – e-mail: 
licitacao@rancharia.sp.gov.br - Depto de Licitação. Site: www.
rancharia.sp.gov.br.

Rancharia, 18 de Março de 2022.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 015/2022
A Comissão de Licitação do Município de Rancharia/SP 

COMUNICA aos interessados que se encontra aberto no setor 
de Licitações, o processo licitatório de PREGÃO (PRESENCIAL) 
Nº 015/2022- DO TIPO MENOR PREÇO – OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE UNIFORMES PARA OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, 
PRÉ ESCOLA E CRECHES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Data 
da realização: 19/05/2022 – às 09:00 horas. Informações e edital 
completo, pelo fone (18) 3265.9200 – e-mail: licitacao@rancha-
ria.sp.gov.br - Depto de Licitação. Site: www.rancharia.sp.gov.br.

Rancharia, 18 de Março de 2022.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 021/2022
A Comissão de Licitação do Município de Rancharia/SP 

COMUNICA aos interessados que se encontra aberto no setor 
de Licitações, o processo licitatório de PREGÃO (PRESENCIAL) 
Nº 021/2022- DO TIPO MENOR PREÇO – OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE GALÕES (20L) E COPOS DE ÁGUA (200ML) MINERAL PARA 
ATENDER A DIVERSOS SETORES DA MUNICIPALIDADE POR UM 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - Data da realização: 05/05/2022 
– às 09:00 horas. Informações e edital completo, pelo fone (18) 
3265.9200 – e-mail: licitacao@rancharia.sp.gov.br - Depto de 
Licitação. Site: www.rancharia.sp.gov.br.

Rancharia, 02 de Março de 2022.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

 REDENÇÃO DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DA 
SERRA

 O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO DA SERRA, torna público que 
encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Presencial 
17 2022 Processo 31 2022, para Aquisição de Leite e Derivados. 
Abertura da Sessão Pública dia 26/04/2022 às 08:10 horas. Os 
interessados poderão retirar o Edital completo, mediante taxa, 
na sede da Prefeitura Municipal, na Av. XV de Novembro, 829, 
Centro, Redenção da Serra/SP, Fone: (12) 3676.1600. O edital 
estará disposto no site www.redencaodaserra.sp.gov.br. JUCI-
MAR FERREIA DA SILVA - Prefeito Municipal

 REGENTE FEIJÓ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENTE FEIJÓ

 EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO Nº 060/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ
CONTRATADO: KAPA PAVIMENTAÇÃO LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a reali-

zação de serviços de infra estrutura urbana, recapeamento asfal-
tico com CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente), na Rua 
Clovis Caleiro, Rua Ivo Siqueira, Rua José da Silva Fortunato, Rua 
Batista Sotocorno, Rua Sebastiana de Jesus, Rua José Digiovani 
- Bairro Jardim Regina, de acordo com serviços relacionados, 
planilha orçamentária, memorial descritivo e projeto em anexo, 
com fornecimento de material e mão de obra. O recurso utilizado 
para a execução dessa obra é proveniente do Termo de Convênio 
nº 101922/2021, firmado entre a Secretaria de Desenvolvimento 
Regional e o Município de Regente Feijó.

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 006/2022.
DATA DA ASSINATURA: 06 de abril de 2022.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 515.947,64 (quinhentos e quinze mil 

novecentos e quarenta e sete reais e sessenta e quatro cen-
tavos).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó, em 06 de abril de 
2022.

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

 QUINTANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTANA

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Licitatório nº 54/2021 - CIVAP
Pregão Presencial nº 06/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO EVENTUAL 

DE REMOÇÃO DE PACIENTES EM AMBULÂNCIAS DE SUPORTE 
AVANÇADO - TIPO D - UTI MÓVEL PARA 24 (VINTE E QUATRO) 
MUNICÍPIOS CONSORCIADOS

Contratante: Prefeitura Municipal de Quintana
Detentora: UTI MÓVEL MARILIA LTDA- R$ 74.215,00
A presente Ata de Registro de Preços tem sua vigência de 

12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.
Data da Assinatura, 15 de fevereiro de 2022.
FERNANDO BRANCO NUNES
Prefeito Municipal
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2022
Processo Licitatório nº 02/2022
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 02/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS 

E PARCELADAS DE MATERIAL PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA NO 
MUNICÍPIO DE QUINTANA – SP, PELO PRAZO DE 12 MESES

Contratante: Prefeitura Municipal de Quintana
Detentora: Empresa MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE 

TINTAS LTDA - R$ 131.000,00
A presente Ata de Registro de Preços tem sua vigência de 

12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.
Data da Assinatura, 18 de março de 2022.
FERNANDO BRANCO NUNES
Prefeito Municipal
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2022
Processo Licitatório nº 02/2022
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 02/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS 

E PARCELADAS DE MATERIAL PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA NO 
MUNICÍPIO DE QUINTANA – SP, PELO PRAZO DE 12 MESES

Contratante: Prefeitura Municipal de Quintana
Detentora: Empresa SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI 

- R$ 17.000,00
A presente Ata de Registro de Preços tem sua vigência de 

12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.
Data da Assinatura, 18 de março de 2022.
FERNANDO BRANCO NUNES
Prefeito Municipal
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2022
Processo Licitatório nº 07/2022
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 05/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATE-

RIAIS ELÉTRICOS E OUTROS, SUPRINDO ASSIM A DEMANDA 
DOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE QUINTANA

Contratante: Prefeitura Municipal de Quintana
Detentora: Instalar Comercio e Instalação Elétrica e Hidráu-

lica Eireli - R$ 68.324,62
A presente Ata de Registro de Preços tem sua vigência de 

12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.
Data da Assinatura, 21 de março de 2022.
FERNANDO BRANCO NUNES
Prefeito Municipal
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2022
Processo Licitatório nº 07/2022
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 05/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATE-

RIAIS ELÉTRICOS E OUTROS, SUPRINDO ASSIM A DEMANDA 
DOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE QUINTANA

Contratante: Prefeitura Municipal de Quintana
Detentora: FCA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS 

LTDA - R$ 15.244,50
A presente Ata de Registro de Preços tem sua vigência de 

12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.
Data da Assinatura, 21 de março de 2022.
FERNANDO BRANCO NUNES
Prefeito Municipal
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2022
Processo Licitatório nº 07/2022
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 05/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATE-

RIAIS ELÉTRICOS E OUTROS, SUPRINDO ASSIM A DEMANDA 
DOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE QUINTANA

Contratante: Prefeitura Municipal de Quintana
Detentora: CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELÉTRICOS 

LTDA- R$ 48.716,00
A presente Ata de Registro de Preços tem sua vigência de 

12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.
Data da Assinatura, 21 de março de 2022.
FERNANDO BRANCO NUNES
Prefeito Municipal
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2022
Processo Licitatório nº 07/2022
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 05/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATE-

RIAIS ELÉTRICOS E OUTROS, SUPRINDO ASSIM A DEMANDA 
DOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE QUINTANA

Contratante: Prefeitura Municipal de Quintana
Detentora: DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI - R$ 43.699,90
A presente Ata de Registro de Preços tem sua vigência de 

12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.
Data da Assinatura, 21 de março de 2022.
FERNANDO BRANCO NUNES
Prefeito Municipal
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2022
Processo Licitatório nº 13/2022
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 07/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTANA/SP, PELO PERÍODO 
DE 12 MESES

Contratante: Prefeitura Municipal de Quintana
Detentora: PREVENÇÃO COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-

-EPP - R$ 74.190,00
A presente Ata de Registro de Preços tem sua vigência de 

12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.
Data da Assinatura, 23 de março de 2022.
FERNANDO BRANCO NUNES
Prefeito Municipal
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2022
Processo Licitatório nº 13/2022
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 07/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTANA/SP, PELO PERÍODO 
DE 12 MESES

Contratante: Prefeitura Municipal de Quintana
Detentora: CIRURGICA UNIÃO LTDA - R$ 78.725,00
A presente Ata de Registro de Preços tem sua vigência de 

12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.
Data da Assinatura, 23 de março de 2022.
FERNANDO BRANCO NUNES
Prefeito Municipal

 RANCHARIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHARIA

 EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 007/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/SP – PROCES-

SO: PREGÃO (PRESENCIAL) nº 007/2022 – ATA DE REGISTRO DE 

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

quinta-feira, 7 de abril de 2022 às 05:04:33

claudicir.vassao
Realce


